

«УТВЕРЖДАЮ»  
 И.о. Директора СП «Западные ЭС»  
 Смета на сумму: 1 100 000 руб.  
 А.А. Воробьев  
 «14» мая 2014 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**  
 (Локальный сметный расчет)

Объект: Ремонт ВЛ 110 кВ «Февральск-Коболд1»

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;  
 К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;  
 К4 - в т.ч. оплата механизаторов;  
 К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.  
 К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **1 100.000** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.501** тыс. чел.ч

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.				Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	5	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на эд.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		

**Раздел 1. Демонтажные работы**

1. Е33-01-024-07

Подвеска проводов ВЛ 110 кВ сечением до 120 мм2 без  
 пересечений с препятствиями при длине анкерного  
 пролета до 1 км, 1 км линии (3 провода)

Поправки: ОЗП: \*0.7; ЭМ: \*0.7; ЗПМ: \*0.7

- К2 = 15.78; К3 = 4.53; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1

Накладные расходы

2.46 30 650.96 20 214.81 75 401 25 673 49 728 87.4 215.004  
 10 436.15 2 190.20 5 388 14.42 35.4732

27 722

89.25%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Сметная прибыль								
	Всего с НР и СП	48%			14 909				
2.	Расчет 2.6.36	48	327.60		118 032				
	Демонтаж виброгасителей, шт		327.60		15 725	15 725			
	Поправки: ПЗ: *0.6; М: *0								
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1								
	Объем: 42+6								
	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>				<b>91 126</b>	<b>41 398</b>	<b>49 728</b>		<b>215.004</b>
							<b>5 388</b>		<b>35.4732</b>
	<b>Раздел 2. Монтажные работы</b>								
3.	ЕЗЗ-01-024-07								
	Подвеска проводов ВЛ 110 кВ сечением до 120 мм2 без пересечений с препятствиями при длине анкерного пролета до 1 км, 1 км линии (3 провода)	2.46	43 787.08	28 878.30	107 716	36 676	71 041	87.4	215.004
	- К2 = 15.78; К3 = 4.53; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1		14 908.79	3 128.86			7 697	14.42	35.4732
	Накладные расходы								
	Сметная прибыль	89.25%							
	Всего с НР и СП	48%							
4.	Расчет 2.6.36	54	546.00		39 603				
	Установка виброгасителей, шт		546.00		21 299				
	Объем: 48+6				168 618				
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1				29 484	29 484			
5.	Расчет 2.6.3								
	Замена изоляторов, шт	246	974.93		239 832	239 832			
	Объем: 222+24								
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1								
	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>				<b>377 032</b>	<b>305 992</b>	<b>71 041</b>		<b>215.004</b>
							<b>7 697</b>		<b>35.4732</b>
	<b>Раздел 3. Погрузо-разгрузочные работы</b>								
6.	01-01-01-045.								
	Погрузка материалов, т	4.53	163.91		743				
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1								
7.	01-01-02-045.								
	Разгрузка материалов, т	4.53	126.21		572	572			
			126.21						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1								

· ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3

1 315 572

**Раздел 4. Материалы передаваемые заказчиком подрядчику по договору купли продажи**

8. Прайс-лист.

Провод неизолированный АС-120/19, т

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

3.03 99 757.09

302 264

· ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4

302 264

**Раздел 5. Материалы приобретаемые подрядчиком самостоятельно**

9. Прайс-лист.

Провод неизолированный АС-120/19, т

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

0.44 99 757.09

43 893

10. Прайс-лист.

Изолятор ПС-70 Д, шт.

246

396.00

97 416

Объем: 222+24

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

11. Прайс-лист.

Гаситель вибрации ГВ-1.6-11-450А/16, шт.

54

993.50

53 649

Объем: 48+6

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

12. Прайс-лист.

Зажим соединительный СОАС-120-3, шт.

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

3

223.72

671

· ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5

195 629

· ИТОГО ПО СМЕТЕ

347 962

120 769

430.008

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

13 085

70.9464

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=89.25 - по стр. 1,

3)

· СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 3)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· ВСЕГО ПО СМЕТЕ



36 208

1 070 899

1 070 899

13 085

70.9464

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				67 325				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				36 208				
	без пуско-наладки и оборудования				1 070 899				
	с Кзоны	1.02			1 092 317				
	с пуско наладочными и оборудованием				1 092 317				
	Итого				1 092 317				
	нормативная трудоемкость				501				
	Непредвиденные расходы	1			7 683				
	Итого по смете				1 100 000				500.9544
Составил: начальник сл. Линий							А.С. Лавриченко		
					(должность, подпись, Ф.И.О.)				
Проверил: начальник сл. Линий							А.С. Лавриченко		
					(должность, подпись, Ф.И.О.)				